
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
29.05.2018                                                                                                                  № 115 
 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского 

района Владимирской области за 2017 год 

 

В соответствии со статьями 264.5, 264.6 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации  и пунктом 1 статьи 7 решения Совета народных депутатов 

муниципального образования Степанцевское от 21.03.2006 № 31  Положение «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Степанцевское Вязниковского 

района Владимирской области», Совет народных депутатов муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского района  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района за 2017 год по доходам в сумме 13905,4 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 13026,0 тыс. рублей, с превышением доходов над 

расходами (профицитом бюджета) в сумме 879,4 тыс. рублей  и со следующими 

показателями: 

1.1. доходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по кодам классификации 

доходов бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению; 

1.2. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №2 к 

настоящему решению;  

1.3. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

согласно приложению №3 к настоящему решению; 

1.4. расходов бюджета муниципального образования Стёпанцевское 

Вязниковского района Владимирской области за 2017 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета согласно приложению №4 к настоящему решению; 

1.5. исполнение объемов финансирования муниципальных программ, 

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 2017 год согласно 

приложению №5 к настоящему решению; 

1.6. исполнение межбюджетных трансфертов муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области муниципальному 

образованию «Вязниковский район» за 2017 год согласно приложению №6 к 

настоящему решению; 



 2

1.7. отчет о внутренних заимствованиях по бюджету муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за 2017 

год согласно приложению №7 к настоящему решению; 

1.8. отчет о муниципальных  гарантиях муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области по состоянию на 

01.01.2018 года согласно приложению №8 к настоящему решению; 

1.9. отчет о состоянии внутреннего долга муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области на первый и 

последний день 2017 года согласно приложению №9 к настоящему решению; 

1.10. исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской 

области по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов за 2017 год согласно приложению №10 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

  Глава муниципального образования,  

председатель Совета народных депутатов                               Е.В.Павлова  
 



от 29.05.2018 № 115

Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017 год 
(тыс.руб.)

Исполнение    
2017 год 

(тыс.руб.)

% 
исполнения 

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации 294,3 294,4 100,0

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в качестве
индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой, адвокатов,
учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,
занимающихся частной практикой в соответствии со
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 4,6 4,6 100,0

182 1 01 02030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 2,6 2,6 100,0

182 1 01 02040 01 0000110

Налог на доходы физических лиц в виде
фиксированных авансовых платежей с доходов,
полученных физическими лицами, являющимися
иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму на основании патента
в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации 5,5 5,6 101,8

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах поселения 875,0 879,5 100,5

182 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 1415,0 1416,4 100,1

182 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 1250,0 1257,9 100,6

037 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение
нотариальных действий должностными лицами органов
местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 31,8 31,8 100,0

037 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских
поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений) 705,0 706,6 100,2

Исполнение доходной части бюджета муниципального  образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области                                    

по кодам классификации доходов бюджета за 2017 год

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 2 по Владимирской области

Администрация муниципального образования Степанцевское

Приложение № 1
 к  решению Совета народных депутатов

 муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района



Код бюджетной классификации Наименование доходов План на 2017 год 
(тыс.руб.)

Исполнение    
2017 год 

(тыс.руб.)

% 
исполнения 

037 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 269,0 269,6 100,2

037 1 13 02065 10 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества
сельских поселений 354,0 354,1 100,0

037  1 16 23051 10 0000 140

Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев по обязательному страхованию
гражданской ответственности, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 121,5 121,5 100,0

037 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности 7141,7 7141,7 100,0

037 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 159,4 159,4 100,0

 037 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных
районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 393,6 393,6 100,0

037 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений 489,5 489,5 100,0

037 2 02 49999 10 8069 151

Дотации на сбалансированность местных бюджетов
бюджетам сельских поселений Владимирской области
в целях стимулирования органов местного
самоуправления, способствующих развитию
гражданского общества через добровольные
пожертвования на объекты благоустройства, на 2017
год 55,5 55,5 100,0

037 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений 55,5 55,5 100,0

 037 2 18 60010 10 0000 151

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов 260,0 260,0 100,0

599  1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыская (штрафы), установленные законами
субъектов Российской Федерации за несоблюдение
муниципальных правовых актов, зачисляемые в
бюджеты поселений 5,6 5,6 100,0

13889,1 13905,4 100,1Всего доходов:

Государственная инспекция административно-технического надзора администрации Владимирской 
области



Общегосударственные вопросы 0100 5987,4 5975,9 99,8
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций            0104 4362,1 4361,7 100,0
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансовго-бюджетного) надзора 0106 170,0 170,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1455,3 1444,2 99,2
Национальная оборона 0200 159,4 159,4 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,4 159,4 100,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 262,2 261,7 99,8
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 0309 254,9 254,5 99,8
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 0314 7,3 7,2 98,6
Национальная экономика 0400 666,2 666,1 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 393,6 393,6 100,0
Связь и информатика 0410 270,6 270,5 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2,0 2,0 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 3543,2 3542,4 100,0
Жилищное хозяйство 0501 449,0 448,8 100,0
Коммунальное хозяйство 0502 60,0 59,9 99,8
Благоустройство 0503 3034,2 3033,7 100,0

Образование 0700 33,0 32,9 99,7

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 33,0 32,9 99,7
Культура, кинематография 0800 2210,8 2210,8 100,0
Культура 0801 1953,6 1953,6 100,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 257,2 257,2 100,0
Социальная политика 1000 110,2 110,2 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 110,2 110,2 100,0
Физическая культура и спорт 1100 66,6 66,6 100,0
Физическая культура 1101 66,6 66,6 100,0

Итого расходов 0000 13039,0 13026,0 99,9

наименование

от 29.05.2018 № 115

Исполнение бюджета муниципального образования 
         Степанцевское Вязниковского района Владимирской области 
по разделам и подразделам  классификации расходов за  2017 год

Раздел/ 
подраздел

План на 2017 
год    

(тыс.руб.)

Исполнение за   
2017 год % исполнения

Приложение № 2
 к решению Совета нородных депутатов

муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района



1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 5987,4 5975,9 99,8
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 0000000000 000 4362,1 4361,7 100,0
Администрация муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района             0104 0000000000 000 3707,1 3707,0 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 0104 9920000110 100 3704,6 3704,5 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 0104 9920000110 120 3704,6 3704,5 100,0
Иные бюджетные ассигнования 0104 9920000190 800 2,5 2,5 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9920000190 850 2,5 2,5 100,0
Глава местной администрации муниципального образования
Степанцевское 0104 9930000110 100 565,6 565,5 100,0
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 0104 9930000110 120 565,6 565,5 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 0104 9930000110 120 565,6 565,5 100,0
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на 2017-
2019 годы» 0104 0150000370 000 89,4 89,2 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0104 0150000370 240 85,8 85,7 99,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0150000370 850 3,6 3,5 97,2
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансового-
бюджетного) надзора 0106 0000000000 000 170,0 170,0 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 0106 9990000300 000 170,0 170,0 100,0
Межбюджетные трансферты 0106 9990000300 500 170,0 170,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 9990000300 540 170,0 170,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 1455,3 1444,2 99,2
Муниципальные программы муниципальных образований 0113 0100000370 000 1455,3 1444,2 99,2
Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося в
собственности муниципального образования Степанцевское, и
приобретение имущества в муниципальную собственность на 2016-
2018 годы" 0113 0100000370 000 1455,3 1444,2 99,2
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0113 0100000370 200 1281,0 1270,0 99,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0113 0100000370 240 1281,0 1270,0 99,1
Иные бюджетные ассигнования 0113 0100000370 800 174,3 174,2 99,9
Исполнение судебных актов 0113 0100000370 830 103,6 103,6 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0100000370 850 70,7 70,6 99,9

Национальная оборона 0200 0000000000 000 159,4 159,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 159,4 159,4 100,0

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

% 
исполнен

ия

 муниципального образования

Всего расходов 
на 2017 год в 
тыс.руб.

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Исполнено за  
2017 года

Степанцевское Вязниковского района
от 29.05.2018 № 115

Исполнение бюджета  муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области по разделам и подразделам,
 целевым статьям и видам расходов классификации расходов за 2017 год 

наименование Раздел,по
драздел



1 2 3 4 5 6 7

% 
исполнен

ия

Всего расходов 
на 2017 год в 
тыс.руб.

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Исполнено за  
2017 годанаименование Раздел,по

драздел

Осуществление первичного воинского учета на территории, где
отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из
областного бюджета 0203 9990051180 000 159,4 159,4 100,0
функций государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами 0203 9990051180 100 141,9 141,9 100,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 0203 9990051180 120 141,9 141,9 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0203 9990051180 200 17,5 17,5 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0203 9990051180 240 17,5 14,5 82,9
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 0000000000 000 262,2 261,7 99,8
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера,гражданская оборона 0309 0000000000 000 254,9 254,5 99,8
Муниципальные программы муниципальных образований 0309 0000000000 000 53,7 53,5 99,6
Муниципальная программа"Обеспечение охраны жизни людей на 
водных объектах муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области в летний период 2016-
2018 годов" 0309 0200000370 000 53,7 53,5 99,6
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0309 0200000370 200 53,7 53,5 99,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0200000370 240 53,7 53,5 99,6
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018 годы
муниципального образования Степанцевское" 0309 0300000370 000 201,2 201,0 99,9
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0309 0300000370 200 201,2 201,0 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0309 0300000370 240 201,2 201,0 99,9
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 0314 0000000000 000 7,3 7,2 98,6
Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское
сельское поселение Вязниковского района на 2015-2017 годы" 0314 0400000370 000 2,0 2,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0314 0400000370 200 2,0 2,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0400000370 240 2,0 2,0 100,0
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан
муниципального образования Степанцевское  на 2017-2019 годы" 0314 0160000370 000 5,3 5,2 98,1
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0314 0160000370 200 5,3 5,2 98,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0314 0160000370 240 5,3 5,2 98,1
Национальная экономика 0400 0000000000 000 666,2 666,1 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 393,6 393,6 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0409 0000000000 000 393,6 393,6 100,0
Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории муниципального образования Степанцевское на 2016-
2018 годы" 0409 0500000370 000 393,6 393,6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных) 
нужд 0409 0500000370 200 393,6 393,6 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 0500000370 240 393,6 393,6 100,0
Связь и информатика 0410 0000000000 000 270,6 270,5 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0410 0000000000 000 270,6 270,5 100,0

Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0410 0600000370 000 270,6 270,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0410 0600000370 200 270,6 270,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0410 0600000370 240 270,6 270,5 100,0



1 2 3 4 5 6 7

% 
исполнен

ия

Всего расходов 
на 2017 год в 
тыс.руб.

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Исполнено за  
2017 годанаименование Раздел,по

драздел

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2,0 2,0 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0412 0000000000 000 2,0 2,0 100,0
Муниципальная программа "Создание условий для развития малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Степанцевское на 2015-2017 годы" 0412 0700000370 000 2,0 2,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0412 0700000370 200 2,0 2,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0412 0700000370 240 2,0 2,0 100,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 3543,2 3542,4 100,0
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 449,0 448,8 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0501 0000000000 000 449,0 448,8 100,0

Муниципальная программа "Реконструкция,капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых
помещений в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-2018 
годы" 0501 0800000370 000 449,0 448,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0501 0800000370 200 449,0 448,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0501 0800000370 240 449,0 448,8 100,0

Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 60,0 59,9 99,8

Муниципальные программы муниципальных образований 0502 0170000370 000 60,0 59,9 99,8
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании
Степанцевское на 2017-2019 годы» 0502 0170000370 000 60,0 59,9 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0502 0170000370 200 60,0 59,9 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0502 0170000370 240 60,0 59,9 99,8
Благоустройство 0503 0000000000 000 3034,2 3033,7 100,0
 Муниципальные программы муниципальных образований 0503 0000000000 000 3034,2 3033,7 100,0
Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании
Стёпанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы» 0503 0900000370 000 46,0 45,9 99,8
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0503 0900000370 000 46,0 45,9 99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0900000370 000 46,0 45,9 99,8

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на
2015-2017 годах" 0503 0110000370 000 2951,8 2951,4 100,0
в том числе:

уличное освещение 0503 0110001370 000 2485,3 2485,2 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110001370 240 2477,4 2477,3 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 0110001370 850 7,9 7,9 100,0
Озеленение 0503 0110002370 200 3,0 2,9 96,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110002370 240 3,0 2,9 96,7
организация и содержание мест захоронений 0503 0110003370 200 10,0 10,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110003370 240 10,0 10,0 100,0
прочие мероприятия по благоустройству поселений 0503 0110004370 200 453,5 453,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0110004370 240 453,5 453,3 100,0

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации бесхозяйного,
выморочного имущества на территории муниципального образования
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0503 0120000370 000 28,0 28,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0503 0120000370 200 28,0 28,0 100,0



1 2 3 4 5 6 7

% 
исполнен

ия

Всего расходов 
на 2017 год в 
тыс.руб.

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Исполнено за  
2017 годанаименование Раздел,по

драздел

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0120003700 240 28,0 28,0 100,0
Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном образовании
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 0503 0130003700 000 8,4 8,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для госудаственных (муниципальных)
нужд 0503 0130003700 200 8,4 8,4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0503 0130003700 240 8,4 8,4 100,0
Образование 0700 0000000000 000 33,0 32,9 99,7
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 33,0 32,9 99,7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 0707 9990000300 000 1,0 1,0 100,0
 Межбюджетные трансферты 0707 9990000300 500 1,0 1,0 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0
Муниципальные программы муниципальных образований 0707 0140000370 000 32,0 31,9 99,7
Муниципальная программа "Организация общественных и временных
работ в муниципальном образовании Стёпанцевское на 2016-2018
годы" 0707 0140000370 200 32,0 31,9 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 0707 0140000370 240 32,0 31,9 99,7
Культура,кинематография 0800 0000000000 000 2210,8 2210,8 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0801 9990000300 000 1953,6 1953,6 100,0
Межбюджетные трансферты 0801 9990000300 500 1953,6 1953,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0801 9990000300 540 1953,6 1953,6 100,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 0000000000 000 257,2 257,2 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 0804 9990000300 000 257,2 257,2 100,0
Межбюджетные трансферты 0804 9990000300 500 257,2 257,2 100,0
Иные межбюджетные трансферты 0804 9990000300 540 257,2 257,2 100,0
Социальная политика 1000 0000000000 000 110,2 110,2 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 110,2 110,2 100,0
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муниципальных служащих 1001 9990000410 300 61,8 61,8 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000410 300 61,8 61,8 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 1001 9990000410 320 61,8 61,8 100,0
Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах государственной
власти и управлении 1001 9990000420 300 48,4 48,4 100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 9990000420 300 48,4 48,4 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных
социальных выплат 1001 9990000420 320 48,4 48,4 100,00
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 66,6 66,6 100,0
Физическая культура 1101 0000000000 000 66,6 66,6 100,0

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 1101 9990000300 000 66,6 66,6 100,0
Межбюджетные трансферты 1101 9990000300 500 66,6 66,6 100,0
Иные межбюджетные трансферты 1101 9990000300 540 66,6 66,6 100,0



1 2 3 4 5 6 7

% 
исполнен

ия

Всего расходов 
на 2017 год в 
тыс.руб.

Целевая 
статья

Вид 
расхода

Исполнено за  
2017 годанаименование Раздел,по

драздел

Всего расходов по бюджету 0000 0000000000 000 13039,0 13026,0 99,9



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая статья вид 
расхода

План на 
2017 год 

(тыс.руб.)
Исполнено 
за  2017 год

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

1.
Администрация муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области 037 0000 0000000000 000 13039,0 13026,0 99,9

1.1.
Администрация муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района             037 0104 9920000110 000 3707,1 3707,0 100,0
в том числе:

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 037 0104 9920000110 120 3704,6 3704,5 100,0

1.1.2. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0104 9920000190 850 2,5 2,5 100,0

1.2.
Глава местной администрации муниципального образования
Степанцевское 037 0104 9930000110 120 565,6 565,5 100,0

1.3.

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в
администрации муниципального образования Степанцевское на
2017-2019 годы" 037 0104 0150000370 000 89,4 89,2 99,8

1.3.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 037 0104 0150000370 240 85,8 85,7 99,9

1.3.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0104 0150000370 850 3,6 3,5 97,2

1.4.

Муниципальная программа "Содержание имущества, находящегося
в собственности муниципального образования Степанцевское, и
приобретение имущества в муниципальную собственность на 2016-
2018 годы" 037 0113 0100000370 000 1455,3 1444,2 99,2
в том числе:

1.4.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 037 0113 0100000370 240 1281,0 1270,0 99,1

1.4.2. Исполнение судебных актов 037 0113 0100000370 830 103,6 103,6 100,0

1.4.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0113 0100000370 850 70,7 70,6 99,9

1.5.

Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за
счет средств из областного бюджета 037 0203 9990051180 000 159,4 159,4 100,0
в том числе:

1.5.1.
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 037 0203 9990051180 120 141,9 141,9 100,0

1.5.2.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 037 0203 9990051180 240 17,5 17,5 100,0

1.6.

Муниципальная программа "Обеспечение охраны жизни людей на
водных объектах муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области в летний период 2016-
2018 годов" 037 0309 0200000370 240 53,7 53,5 99,6

1.7.
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 2016-2018
годы муниципального образования Степанцевское" 037 0309 0300000370 240 201,2 201,0 99,9

1.8.

Муниципальная программа "Профилактика преступлений и
правонарушений в муниципальном образовании Степанцевское
сельское поселение Вязниковского района на 2015-2017 годы" 037 0314 0400000370 240 2,0 2,0 100,0

1.9.

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждани
муниципального образования Степанцевское на 2017-2019 годы"

037 0314 0160000370 240 5,3 5,2 98,1

1.10.

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории муниципального образования Степанцевское на 2016-
2018 годы" 037 0409 0500000370 240 393,6 393,6 100,0

1.11.

Муниципальная программа "Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018
годы" 037 0410 0600000370 240 270,6 270,5 100,0

Исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета муниципального образования                            
Степанцевское Вязниковского района Владимирской области за  2017 год

к решению Совета народных депутатов
Приложение №4

муниципального образования
Стёпанцевское Вязниковского района

от 29.05.2018 № 115



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая статья вид 
расхода

План на 
2017 год 

(тыс.руб.)
Исполнено 
за  2017 год

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

1.12.

Муниципальная программа "Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального
образования Степанцевское на 2015-2017 годы" 037 0412 0700000370 240 2,0 2,0 100,0

1.13.

Муниципальная программа "Реконструкция, капитальный ремонт
многоквартирных домов и содержание незаселенных жилых
помещений в муниципальном образовании Степанцевское на 2016-
2018 годы" 037 0501 0800000370 240 449,0 448,8 100,0

1.14.

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в муниципальном образовании
Степанцевское на 2017-2019 годы" 037 0502 0170000370 240 60,0 59,9 99,8

1.15.

Муниципальная программа «Сохранение и реконструкция военно-
мемориальных объектов в муниципальном образовании
Стёпанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы» 037 0503 0900000370 240 46,0 45,9 99,8

1.16.

Муниципальная программа "Благоустройство территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района
на 2015-2017 годах" 037 0503 0110000370 240 2951,8 2951,4 100,0
в том числе:

1.16.1 уличное освещение 037 0503 0110001370 000 2485,3 2485,2 100,0
в том числе:

1.16.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 037 0503 0110001370 240 2477,4 2477,3 100,0

1.16.1.2 Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0503 0110001370 850 7,9 7,9 100,0

1.16.2 озеленение 037 0503 0110002370 240 3,0 2,9 96,7

1.16.3 организация и содержание мест захоронений 037 0503 0110003370 240 10,0 10,0 100,0

1.16.4 прочие мероприятия по благоустройству поселений 037 0503 0110004370 240 453,5 453,3 100,0

в том числе за счет средств:

1.16.4.1

-на сбалансированность местных бюджетов бюджетам сельских
поселений Владимирской области в целях стимулирования органов
местного самоуправления, способствующих развитию гражданского
общества через добровольные пожертвования на объекты
благоустройства 037 0503 0110004370 240 55,5 55,5 100,0

1.16.4.2

-добровольных пожертвований муниципальному образованию
Степанцевское Вязниковского района 037 0503 0110004370 240 55,5 55,5 100,0

1.17.

Муниципальная программа "Проведение инвентаризации
бесхозяйного, выморочного имущества на территории
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района
на 2016-2018 годы" 037 0503 0120000370 240 28,0 28,0 100,0

1.18.

Муниципальная программа "Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов в муниципальном образовании
Степанцевское Вязниковского района на 2016-2018 годы" 037 0503 0130000370 240 8,4 8,4 100,0

1.19.

Муниципальная программа "Организация общественных и
временных работ в муниципальном образовании Степанцевское на
2016-2018 годы» 037 0707 0140000370 240 32,0 31,9 99,7

1.20.
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов
Российской Федерации и муницпальных служащих 037 1001 9990000410 320 61,8 61,8 100,0

1.21.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам, ранее
замещавшим государственные должности в органах
государственной власти и управлении 037 1001 9990000420 320 48,4 48,4 100,0

1.22.

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 037 0000 0000000000 000 2448,4 2448,4 100,0
в том числе:

1.22.1 расходы на дома культуры 037 0801 9990000300 540 1953,6 1953,6 100,0
в том числе:
за счет областного бюджета на повышение заработной платы 037 0801 9990000300 540 489,5 489,5 100,0

1.22.2 расходы по программе "культура" 037 0804 9990000300 540 3,0 3,0 100,0

1.22.3
создание условий для организации досуга и обеспечения жителей
поселения услугами организаций культуры 037 0804 9990000300 540 254,2 254,2 100,0

1.22.4 мероприятия по физкультуре 037 1101 9990000300 540 66,6 66,6 100,0



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая статья вид 
расхода

План на 
2017 год 

(тыс.руб.)
Исполнено 
за  2017 год

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7

1.22.5
на составление и организацию исполнения (техническое 
обеспечение) бюджета 037 0106 9990000300 540 170,0 170,0 100,0

1.22.6 мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0
Итого расходов 13039,0 13026,0 99,9

 
 

  

 



                                                                                                          

 

 

Исполнение объемов финансирования муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета 

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области  за 2017 год  

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ение   

за  

 2017 

год 

Исполнен

ие   

за  

 2017 год 
Проведенные мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в 

администрации муниципального 

образования Степанцевское на 2017-

2019 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 24.08.2016  №  93 

89,4 89,2 99,8 

1) приобретение похозяйственных книг, 

канцелярских товаров и офисной бумаги – 57,2; 

 2) участие в мероприятиях Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Владимирской 

области»- ежегодный членский взнос – 3,5; 

 3) подписка на периодические издания для 

служебного пользования – 21,2; 

4) повышение квалификации  -7,3 

 

2. 

Муниципальная программа 

«Содержание имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования 

Степанцевское, и приобретение 

имущества в муниципальную 

собственность на 2016-2018 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 07.08.2015  №  119 

1455,3 1444,2 99,2  

1) оплата коммунальных услуг  - 582,2; 

2) содержание и приобретение имущества, 

находящегося в муниципальной  собственности- 

198,8; 

3) налоги на имущество, находящегося в 

муниципальной собственности – 75,8; 

4) обслуживание транспортных средств – 443,6; 

5) страхование транспортных средств – 12,0; 

6) подготовка документации нежилых помещений 

– 29,9; 

7) проведение текущих ремонтных работ в зданиях 

администрации- 4,3; 

8) возмещение судебных расходов -97,6 

 

 

 

3. Муниципальная программа Постановление главы 53,7 53,5 99,6 1) анализ проб воды на соответствие 

Приложение № 5 

к решению Совета народных депутатов  

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района 

  от 29.05.2018 № 115 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ение   

за  

 2017 

год 

Исполнен

ие   

за  

 2017 год 
Проведенные мероприятия 

«Обеспечение охраны жизни людей на 

водных объектах муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района Владимирской 

области в летний период 2016-2018 

годов» 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 07.08.2015   № 113 

санитарно- гигиеническим требованиям на 

водном объекте ГТС  на ручье Безымянный – 

13,6; 

2) очистка дна водоёма, водолазное 

обследование водного объекта ГТС на ручье 

Безымянный- 17,0; 

3) оборудование спасательного поста-3,6; 

4) обустройство, содержание мест массового 

отдыха людей на водных объектах (оформление 

стенда по охране людей на водных объектах– 

19,3 

4. 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на 2016 – 2018 годы 

муниципального образования 

Степанцевское»  

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 07.08.2015  № 112 

201,2 201,0 99,9 

1) приобретение пожарного инвентаря и 

вооружения- 26,5; 

2) обустройство подъездного пути к пирсам – 30,3; 

3) обустройство незамерзающей проруби – 17,6; 

4) монтаж, ремонт, обслуживание пожарной 

сигнализации и электропроводки в зданиях и 

сооружениях  – 12,7; 

5) за изготовление и натяжку баннеров по агитации 

и пропаганде по ГО ЧС -7,2; 

6) приобретение оборудования, инвентаря и ГСМ- 

5,0; 

7)создание минерализованных полос  

( опашка населенных пунктов) -36,8; 

8) скашивание сухой травы вокруг населенных 

пунктов, у бесхозяйных строений для обеспечения 

пожарной безопасности  - 62,8;  

9) приобретение автономных дымовых пожарных 

извещателей – 2,2 

 

 

5. 

Муниципальная программа 

«Профилактика преступлений и 

правонарушений в муниципальном 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

2,0 2,0 100,0 

изготовление информационно- тематического 

стенда по общественной и личной безопасности 

граждан – 2,0 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ение   

за  

 2017 

год 

Исполнен

ие   

за  

 2017 год 
Проведенные мероприятия 

образовании Степанцевское сельское 

поселение Вязниковского района на 

2015-2017 годы» 

района от 24.02.2015   № 16 

6. 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан 

муниципального образования 

Степанцевское на 2017 – 2019 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 24.08.2016   № 94 

 

5,3 5,2 98,1 

1) оформление фотогалереи участников ВОВ- 0,5; 

2) за изготовление венков « Звезда» к празднику 9 

Мая – 3,6 

3)  прокладка трубы газопровода к «Вечному 

огню»-1,1 

7. 

Муниципальная программа «Дорожное 

хозяйство и развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на 

территории муниципального 

образования Степанцевское на 2016-

2018 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 07.08.2015 № 120 

393,6 393,6 100,0 

1) содержание автомобильных дорог в зимний 

период-155,3; 

2) текущий ремонт автомобильных дорог -155,7; 

3) обустройство  автомобильных дорог, монтаж 

светильников на опорах вдоль автомобильных 

дорог- 82,6 

8. 

Муниципальная программа 

"Информатизация муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2016-2018 

годы" 

 

 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

района  от 07.08.2015 № 121 

270,6 270,5 100,0 

1) приобретение, оказание консультационных 

услуг, информационно- техническая поддержка 

лицензионного, общесистемного, 

специализированного и антивирусного 

программного обеспечения- 148,6; 

2) развитие и обеспечение функционирования 

услуг связи и Интернета (оплата за связь и 

Интернет) ведение официального сайта 

администрации МО – 121,9 

 

9. 

Муниципальная программа "Создание 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального 

образования Степанцевское на 2015-

2017 годы" 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

района  от 19.02.2015 № 15  

2,0 
2,0 

 
100,0 

1) изготовление информационного тематического 

стенда  по развитию малого и среднего 

предпринимательства– 2,0 

 

 

 

10. 

Муниципальная программа 

"Реконструкция, капитальный ремонт 

многоквартирных домов и содержание 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

449,0 448,8 100,0 

1)  содержание  незаселенных жилых помещений  

муниципального жилого фонда– 158,8; 

2) взносы на капитальный ремонт общего 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ение   

за  

 2017 

год 

Исполнен

ие   

за  

 2017 год 
Проведенные мероприятия 

незаселенных жилых помещений в 

муниципальном образовании 

Степанцевское на 2016-2018 годы" 

района  

 от 07.08.2015 № 115    

имущества в многоквартирных домах- 286,6; 

3) текущий ремонт муниципального жилищного 

фонда – 3,4 

11. 

Муниципальная программа 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании 

Степанцевское на 2017-2019 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

района  от 09.11.2016 № 147  

60,0 59,9 99,8 

1) приобретение, установка, замена приборов 

учета электрической энергии сети уличного 

освещения- 59,9 

12. 

Муниципальная  программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района 

на 2015-2017 годах" 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 11.08.2014   № 92 

2951,8 2951,4 100,0 

1.Содержание электролиний уличного освещения    

- 2485,1 

 2. Озеленение – 2,9                       

3. Организация и содержание мест захоронений – 

10,0 

  

4. Прочие мероприятия по благоустройству   - 

453,4          

в т.ч. 

- валка аварийных деревьев с вывозом древесных 

отходов – 6,4;  

- уборка несанкционированных свалок – 44,6; 

- текущее содержание территории общего 

пользования (уборка и вывоз крупногабаритного 

мусора- 126,4; 

- приобретение мешков для мусора- 2,8; 

-приобретение контейнеров и  обустройство 

контейнерных площадок – 113,0;  

- благоустройство территории зоны отдыха – 4,4; 

- приобретение  и натяжка баннеров- 19,7; 

- замена эл.проводки на скважине в д. Ф-Рамень – 

1,3; 

- прочистка канализационного колодца в д. 

Буторлино ул. Фабричная – 5,8; 

- обустройство мостов – 5,1; 

- прокладка труб газопровода к Вечному огню – 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципальных программ 
Нормативный акт 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполн

ение   

за  

 2017 

год 

Исполнен

ие   

за  

 2017 год 
Проведенные мероприятия 

2,3; 

- косметический ремонт «Доска объявлений»- 0,6; 

-благоустройство противопожарного водоема в 

д.Эдон – 76,0; 

- замолщение частей земельных участков на улицах 

п.Степанцево – 45, 

 

 

13. 

Муниципальная программа 

«Сохранение и реконструкция военно-

мемориальных объектов в 

муниципальном образовании 

Степанцевское Вязниковского района 

на 2016-2018 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

района от  07.08.2015   № 118  

46,0 45,9 99,8 

1)косметический  ремонт и благоустройство 

территории  мемориала погибшим воинам в 

ВОВ п.Стёпанцево- 23,1; д. Буторлино – 18,2;  

д. Эдон – 4,6 

14. 

Муниципальная  программа 

«Формирование доступной среды 

жизнедеятельности для инвалидов в 

муниципальном образовании 

Степанцевское Вязниковского района 

на 2016-2018 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское от 07.08.2015  

 № 117  

8,4 8,4 100,0 

оборудование специальными приспособлениями, 

общественных зданий, обеспечивающими 

беспрепятственный доступ к ним инвалидов – 8,4      

15. 

Муниципальная  программа 

«Проведение инвентаризации 

бесхозяйного, выморочного имущества 

на территории муниципального 

образования Степанцевское 

Вязниковского района на 2016-2018 

годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского 

района от 07.08.2015   № 114 

 

28,0 28,0 100,0 оформление  технических паспортов              

16. 

Муниципальная программа 

«Организация общественных  и 

временных работ в муниципальном 

образовании Степанцевское  

на 2016-2018 годы» 

Постановление главы 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского 

района от 07.08.2015 № 116  

32,0 31,9 99,7 
1) создание временных рабочих мест – 10,0; 

2) трудоустройство на общественные работы- 21,9 

 ИТОГО  6048,3 6035,5 99,8  

 



№ п/п             Наименование расходов глава раздел, 
подраздел

целевая статья вид 
расхода

План на 2017 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за  
2017 год

% испол-
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов поселений и
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из
бюджетов муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 037 0000 0000000000 000 2448,4 2448,4 100,0
в том числе:

1.1. расходы на дома культуры 037 0801 9990000300 540 1953,6 1953,6 100,0
в том числе:
за счет областного бюджета на повышение
заработной платы 037 0801 9990000300 540 489,5 489,5 100,0

1.2. расходы на мероприятия по культуре 037 0804 9990000300 540 3,0 3,0 100,0

1.3.

расходы на создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами
организаций культуры 037 0804 9990000300 540 254,2 254,2 100,0

1.4. мероприятия по физкультуре 037 1101 9990000300 540 66,6 66,6 100,0

1.5.
на составление и организацию исполнения 
(техническое обеспечение) бюджета 037 0106 9990000300 540 170,0 170,0 100,0

1.6. мероприятия по работе с детьми и молодежью 037 0707 9990000300 540 1,0 1,0 100,0

муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района

 

от 29.05.2018 № 115

Приложение №6
к решению совета народных депутатов

Исполнение межбюджетных трансфертов муниципального образования Степанцевское  Вязниковского 
района Владимирской области  муниципальному образованию                         "Вязниковский район" за  

2017 год



Приложение № 7                       

к  решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского района 

от 29.05.2018 № 115 

 

 

Отчет о внутренних заимствованиях по бюджету  муниципального 

образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области   

за 2017 год 
 

 

 Наименование показателя тыс. руб. 

1. 
Остаток непогашенных бюджетных кредитов на 01.01.2017 

года 
- 

2. Получено бюджетных кредитов  за 2017 год - 

3. Погашено бюджетных кредитов  за 2017 год - 

4. 
Остаток непогашенных бюджетных кредитов на 01.01.2018 

года 
- 

5. 
Остаток непогашенных кредитов от кредитных 

организаций на 01.01.2017 года 
- 

6. 
Получено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2017 года 
- 

7. 
Погашено кредитов от кредитных организаций на 

01.01.2017 года 
- 

8. 
Остаток непогашенных кредитов от кредитных 

организаций на 01.01.2018 года 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8                      

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района  

от 29.05.2018 № 115  

 

Отчет о муниципальных  гарантиях муниципального образования 

Степанцевское Вязниковского района Владимирской области                         

по состоянию на 01.01.2018 года 

 

( тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  организации, 

предприятия, которым 

предоставлена гарантия 

Принято 

решение 

о выдаче 

гарантий 

Остаток 

непогаше

нной 

гарантии 

на 

01.01.2017

Выдано 

гарантий 

за  2017 

год 

Погашено

предприя

тиями 

Остаток 

непогашен-

ной 

гарантии на 

01.01.2018 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 



(тыс.руб.)

основной долг
расходы по
обслужи-
ванию

 основной 
долг

расходы по 
обслужи-
ванию

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Всего: 0 0,0 0,00 0,00 0,0
в том числе:
кредиты, полученные от кредитных 
организаций

0,0 0,00 0,00 0,0

0,0

бюджетные кредиты

муниципальные гарантии 0,0 0,0
договор-гарантии
договор-гарантии
договор-гарантии
муниципальные ценные бумаги

дата сумма

Задолженность на конец отчетного периодаРасходы по погашению и обслуживанию долговых 
обязательств в текущем году

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

       Приложение № 9                        
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования       Степанцевское
Вязниковского района
от 29.05.2018 № 115

 

0,0

0,0

0,0

0,0

Отчет о состоянии внутреннего долга муниципального образования Степанцевское Вязниковского района Владимирской области
на первый и последний день 2017 года

общая сумма долга в том числе 
просроченная

основной 
долг

в том числе 
просро-
ченный

в том числе 
просро-
ченные

расходы по 
обслужи-

ванию долга

Лимит предоставления муниципальных гарантий 

Задолженность на начало года
Возникновение долгового 
обязательства в текущем 

году

Предельный объем заемных средств, направляемых на финансирование дефицита местного бюджета 

Предельный объем расходов бюджета на обслуживание муниципального долга в текущем году 

Вид долгового обязательства

Форма 
обеспечени

я 
долгового 
обязательс

т-ва

Срок 
погашения 
долгового 
обязательст-

ва

Дата 
оформления 
долгового 
обязательст-

ва
в том числе 
просрочен-

ный

План
первоначальный уточненныйУтверждено Решением о бюджете муниципального образования на 2017 год:

Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01.01.2018 г. 

в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям

основной 
долг

0,0

расходы по 
обслужи-
ванию



 

 

 

 

 

Исполнение  источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Владимирской области за 2017 год по кодам классификации источников  

финансирования дефицитов бюджетов 

 

 
 

Наименование показателя 

 

Код  классификации 

План на 

2017 год 

(тыс. 

руб.) 

Исполнено 

за 2017 год 

(тыс. руб.) 

% 

испол-

нения 

Администрация муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
037 01 05 00 00 00 0000 000 -850,1 -879,4 103,4 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
03701 05 00 00 00 0000 500 -13889,1 -13905,4 100,1 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
037 01 05 00 00 00 0000 600 13039,0 13026,0 99,9 

Увеличение  прочих остатков 

средств бюджетов 
037 01 05 02 00 00 0000 500 -13889,1 -13905,4 100,1 

Увеличение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 
037 01 05 02 01 00 0000 510 -13889,1 -13905,4 100,1 

Увеличение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

поселений 

037 01 05 02 01 10 0000 510 -13889,1 -13905,4 100,1 

Уменьшение  прочих остатков 

средств бюджетов 
037 01 05 02 00 00 0000 600 13039,0 13026,0 99,9 

Уменьшение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 
037 01 05 02 01 00 0000 610 13039,0 13026,0 99,9 

Уменьшение  прочих остатков  

денежных средств бюджетов 

поселений 

037 01 05 02 01 10 0000 610 13039,0 13026,0 99,9 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000 -850,1 -879,4 103,4 

 

Приложение № 10 

к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования 

Степанцевское  Вязниковского района 

от                   №  


	прил
	исполнение за год

	прил
	Степанцево

	прил
	приложение 4 Степанцево

	прил
	ведомст.структура Степанцево

	прил
	6

	прил
	Приложение 9


